
C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение  от 21 12 2021 № 07 24 

определение офиц.источников опубликования нпа.doc  

 

   

 ДУМА ОПАРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА      

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
21.12.2021 № 07/24 

пгт Опарино  

 

Об определении официальных источников опубликования нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления Опаринского 

муниципального округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых 

муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных 

муниципальных образований статусом муниципального округа»   Дума   Опаринского   

муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Определить официальный источник опубликования нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления Опаринского   муниципального округа – 

Информационный бюллетень органов местного самоуправления Опаринского 

муниципального округа. 

2. Определить официальный сайт для размещения в сети Интернет открытой и 

общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления 

Опаринского муниципального округа – адрес официального сайта муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области: http://oparino-

oms.ru. 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. Решение Опаринской районной Думы Кировской области от 26.05.2015     

№ 47/07 «Об источниках официального опубликования нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления Опаринского района»; 

3.2. Решение Опаринской поселковой Думы Опаринского района Кировской 

области от 25.06.2015 №31/06 «Об источниках официального опубликования 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

 

http://oparino-oms.ru/
http://oparino-oms.ru/


C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение  от 21 12 2021 № 07 24 

определение офиц.источников опубликования нпа.doc  

 

образования Опаринское городское поселение Опаринского района Кировской 

области»; 

3.3. Решение Альмежской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 30.06.2015 № 30/06 «Об источниках официального опубликования 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления Альмежского 

сельского поселения»; 

3.4. Решение Вазюкской сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 15.10.2015 № 27/02 «Об источниках официального опубликования 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления Вазюкского 

сельского поселения Опаринского района Кировской области»; 

3.5. Решение Заринской сельской Думы  Опаринского района Кировской 

области от 28.09.2015 № 34/04 «Об источниках официального опубликования 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления Заринского сельского 

поселения Опаринского района Кировской области»; 

3.6. Решение Маромицкой сельской Думы Опаринского района Кировской 

области от 01.07.2015 №45/03 «Об источниках официального опубликования 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления Маромицкого 

сельского поселения»; 

3.7. Решение Речной сельской Думы Опаринского района Кировской области от 

29.06.2015 № 40/04 «Об источниках официального опубликования нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления Речного сельского поселения 

Опаринского района Кировской области». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.  

 

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                   С.А. Жолобова 

     

 Глава Опаринского муниципального округа                               А.Д. Макаров     

__________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Управляющий делами  

администрации Опаринского района                В.И. Циунель  

 



C:\Users\Admin\Desktop\2021 решения думы\2021 решения думы\решения 7 дума  от 21.12.2021\Решение  от 21 12 2021 № 07 24 

определение офиц.источников опубликования нпа.doc  

 

 
СОГЛАСОВАНО 
 
Заведующий отделом социальной и 

организационной работы 

администрации Опаринского района          И.Н. Сенникова 

 
Заведующая юридическим отделом 

администрации Опаринского района                                           Е.А. Суслова 

 
Разослать: Дума-2, юридический отдел, орготдел, ИБ.,  сайт 

 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

район Кировской области» и официальном сайте Опаринского района 

 

 

Правовая экспертиза проведена: 

 

предварительная   

 

заключительная   

Экспертиза соответствия 
правилам оформления проведена   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Циунель  Василий Иванович 

8 (83353) 2-25-41 
                                                    


